Администрации городского округа – город Галич

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «_____ »  ____________ 2022 г.                                                                                № ______

О прогнозе социально - экономического

развития городского округа – город

Галич Костромской области на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации городского округа город Галич Костромской области

от 30 августа 2017 года № 621 «Об утверждении Порядка разработки прогноза

социально – экономического развития городского округа – город Галич Костромской

области», рассмотрев прогноз социально – экономического развития городского

округа – город Галич Костромской области на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов,

постановляю:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития

городского округа - город Галич Костромской области на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа

– город Галич Костромской области от 10 ноября 2021 года № 745 «О прогнозе

социально – экономического развития городского округа – город Галич Костромской

области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского округа                                                                 А.В. Карамышев

Приложение

ОДОБРЕН

постановлением администрации

городского округа – город Галич

Костромской области

от «____» _______ 2022 г. № _____

Прогноз

социально – экономического развития

городского округа - город Галич Костромской области

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Прогноз социально-экономического развития городского округа город Галич

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов подготовлен в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня

2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,

постановлением администрации городского округа – город Галич Костромской

области от 30 августа 2017 года № 621 «Об утверждении Порядка разработки

прогноза социально – экономического развития городского округа – город Галич

Костромской области», решением Думы городского округа – город Галич

Костромской области от 21 февраля 2018 года № 238 «О Стратегии социально-

экономического развития муниципального образования городской округ город Галич

Костромской области на период до 2030 года», итогов развития городского округа в

январе – августе 2022 года, информации крупных и средних предприятий города по

оценке текущего года и перспектив развития на 2023 – 2025 годы.

Показатели прогноза социально – экономического развития городского округа

– город Галич Костромской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов разработаны в двух вариантах (приложение к настоящему прогнозу).

Прогноз разработан в двух вариантах - базовом и консервативном. Базовый

вариант описывает наиболее вероятный сценарий развития экономики с учетом

ожидаемых внешних условий и принимаемых мер экономической политики.

Консервативный вариант основан па предпосылке о менее благоприятной

геополитической ситуации, затяжном восстановлении poccийскoй экономики и

структурном замедлении темпов ее роста в среднесрочной перспективе из-за

последствий введение санкций недружественными государствами. Прогнозная

траектория роста до конца 2022 года и в 2023 году по-прежнему характеризуется

существенной неопределенностью.

В базовом и консервативном варианте введение новых санкций

недружественными государствами остается ключевым источником риска для

параметров прогноза.

Для формирования проекта бюджета городского округа рекомендуется

применять базовый (второй) вариант прогноза.

ПОКАЗАТЕЛИ

прогноза социально – экономического развития городского округа – город Галич Костромской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Единица

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

отчет отчет оценка

прогноз прогноз прогноз

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый

Промышленное производство

Отгружено товаров собственного

производства, выполнено работ и

услуг собственными силами (без

НДС и акцизов) по разделам  В,

C,D,E

     в ценах соответствующих лет тыс.руб. 6 179 536,36 7 369 537,88 7 835 482,8 12 168 850,1 12 679 690,6 15 600 468,9 16 176 642,8 16 808 033,9 17 466 281,2

 индекс промышленного

производства

в % к
пред. году 93,8 119,3 92,1 145,1 151,3 122,7 122,2 103,4 103,7

в том числе по видам

деятельности:

РАЗДЕЛ С. Обрабатывающие

производства

     в ценах соответствующих лет тыс.руб. 5 887 898,4 6 994 873,8 7 470 989,8 11 785 120,0 12 293 874,4 15 195 324,2 15 768 409,4 16 379 447,4 17 034 082,1

 индекс промышленного
производства

в % к
пред. году

  109,8 92,1 147,5 154,0 123,5 122,9 103,5 103,8

в том числе по видам

деятельности:

10. Производство пищевых

продуктов

     в ценах соответствующих лет тыс.руб. 270 844,17 308 296,30 403 852,8 427 984,7 428 780,4 455 552,0 462 631,5 487 943,5 505 381,8

 индекс промышленного

производства

в % к
пред. году

  113,8 126,0 101,9 102,3 102,3 103,6 102,8 104,8

14. Производство одежды

     в ценах соответствующих лет тыс.руб. 54 742,6 237 382,5 318 763,1 333 134,9 333 147,6 349 184,0 348 181,2 366 006,3 364 618,9

Единица

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

отчет отчет оценка

прогноз прогноз прогноз

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый

     индекс промышленного

производства

в % к

пред. году
    129,2 100,2 100,3 100,4 100,3 100,4 100,5

15. Производство кожи и изделий

из кожи

     в ценах соответствующих лет тыс.руб. 7 024,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 индекс промышленного
производства

в % к

пред. году
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. Обработка древесины и

производство изделий из дерева и

пробки, кроме мебели,

производство изделий из соломки и

материалов для плетения

     в ценах соответствующих лет тыс.руб. 0,0 0,0 106 237,7 4 479 240,8 4 479 240,8 7 554 767,1 7 554 767,1 8 287 739,3 8 287 739,3

     индекс промышленного

производства

в % к

пред. году
      4 004,0 4 004,0 161,7 161,9 105,1 105,2

17. Производство бумаги и

бумажных изделий

     в ценах соответствующих лет тыс.руб. 6 341,0 9 286,0 11 010,0 11 839,1 11 839,3 12 743,0 12 743,4 13 729,3 13 729,8

 индекс промышленного

производства

в % к

пред. году
98,1 98,1 113,7 102,9 103,0 103,0 103,1 103,1 103,2

18. Деятельность полиграфическая

и копирование носителей

информации

  в ценах соответствующих лет тыс.руб. 4 035,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 индекс промышленного

производства

в % к

пред. году
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. производство прочих готовых

металлических изделий, кроме

машин и оборудования

     в ценах соответствующих лет тыс.руб. 2 952,0 3 700,0 10 104,0 10 117,0 10 120,1 10 138,9 10 617,4 10 658,3 11 160,9

 индекс промышленного

производства

в % к

пред. году
    262,1 100,3 100,2 100,4 100,3 100,5 100,4

Единица

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

отчет отчет оценка

прогноз прогноз прогноз

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый

29. Производство

автотранспортных средств,

прицепов и полуприцепов

     в ценах соответствующих лет тыс.руб. 5 540 869,0 6 434 400,0 6 619 204,0 6 520 908,8 7 028 853,3 6 810 958,8 7 377 484,4 7 211 286,6 7 849 363,1

 индекс промышленного

производства

в % к
пред. году

    87,6 95,0 102,4 102,0 102,5 102,1 102,6

31.Производство мебели

     в ценах соответствующих лет тыс.руб. 1 090,2 1 809,0 1 818,2 1 894,7 1 893,0 1 980,4 1 984,4 2 084,2 2 088,4

  индекс промышленного

производства

в % к

пред. году
    96,6 100,2 100,3 100,5 100,7 101,0 101,1

РАЗДЕЛ D. Обеспечение

электроэнергией, газом и паром,

кондиционирование воздуха

     в ценах соответствующих лет тыс.руб. 116 609,2 190 900,00 173 327,0 183 315,8 185 003,5 194 503,5 196 755,0 206 859,1 209 519,3

 индекс промышленного

производства

в % к

пред. году
  163,7 87,1 101,5 102,4 101,8 102,1 102,1 102,4

РАЗДЕЛ Е. Водоснабжение;

водоотведение, услуги по удалению

и рекультивации отходов

     в ценах соответствующих лет тыс.руб. 175 028,8 183 764,1 191 166,0 200 414,3 200 812,7 210 641,3 211 478,5 221 727,4 222 679,8

 индекс промышленного

производства

в % к

пред. году
    99,8 100,6 100,8 100,9 101,1 101,0 101,2

Инвестиции за счет всех источников финансирования

в ценах соответствующих лет тыс.руб. 1 336 509,0 9 000 180,0 2 917 017,0 162 611,6 162 811,6 172 711,6 172 911,6 178 711,6 178 911,6

индекс физического объема

% к пред.

году в
сопостави

мых ценах

100,0 673,4 28,5 5,3 5,3 100,5 100,9 98,6 98,7

Потребительский рынок товаров и услуг

Единица

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

отчет отчет оценка

прогноз прогноз прогноз

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый

Оборот розничной торговли, всего

в ценах соответствующих лет тыс.руб. 2 078 107,4 2 701 327,4 3 209 682,1 3 492 413,4 3 547 680,9 3 660 520,7 3 722 155,8 3 825 976,2 3 902 010,4

% к

предыдущ
ему году в

сопостави

мых ценах

104,1 130,0 100,1 100,1 100,3 100,3 100,4 100,5 100,8

Оборот общественного питания,

всего

в ценах соответствующих лет тыс.руб. 79 633,7 95 957,2 114 015,1 124 058,3 125 895,9 129 900,3 131 955,9 135 501,6 137 783,1

% к
предыдущ

ему году в

сопостави
мых ценах

74,1 120,5 100,1 100,1 100,2 100,2 100,3 100,3 100,4

Объем платных услуг населению

     в ценах соответствующих лет тыс.руб. 112 507,4 111 979,1 123 412,3 131 812,6 131 944,3 138 944,2 139 221,8 145 771,6 146 208,5

% к

предыдущ
ему году в

сопостави

мых ценах

51,6 99,5 100,1 100,1 100,2 100,2 100,3 100,3 100,4

Демографическая ситуация

Численность постоянного

населения (среднегодовая)
человек 16692 16531 16381 16261 16261 16151 16151 16071 16071

   в % к предыдущему году
% 99,4 99,0 99,1 99,3 99,3 99,3 99,3 99,5 99,5

Трудовые ресурсы и оплата труда

Единица

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

отчет отчет оценка

прогноз прогноз прогноз

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый

Численность экономически

активного населения
человек 8463 8476 8532 8545 8555 8555 8565 8565 8575

Cреднесписочная численность

работников - всего (полный круг)
человек 6246 6300 6805 6820 6830 6830 6840 6840 6850

   в % к предыдущему году % 98,1 100,9 108,0 100,2 100,4 100,1 100,1 100,1 100,1

Фонд начисленной заработной

платы - всего (по полному кругу)
тыс. руб. 1862152 2144051 2427642,1 2471461 2478827,6 2508144 2520125,9 2549968 2569038,1

   в % к предыдущему году % 104,7 115,1 113,2 101,8 102,1 101,5 101,7 101,7 101,9

Среднемесячная начисленная

заработная плата работников (по

полному кругу)

руб. 24844,6 28360,5 29728,7 30198,7 30244,4 30602,1 30703,3 31066,9 31253,5

   в % к предыдущему году % 106,8 114,2 104,8 101,6 101,7 101,3 101,5 101,5 101,8

Численность безработных

(зарегистрированных в службе

занятости на конец года)

человек 77 16 15 14 14 13 13 12 12

Уровень регистрируемой

безработицы
%

по состоянию на конец года % 0,91 0,19 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,1 0,1

в среднем за год % 1,1 0,40 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,2 0,2

.